
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 30 июня 2022г. № 21 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 25.05.2016 № 9 «Об утверждении положения о Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих 

должности муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в 

муниципальном образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» (в редакции решения от 25.02.2022 № 7) 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 

«О государственной информационной системе в области противодействия коррупции 

«Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 

01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», Уставом муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 25.05.2016 № 9 «Об утверждении положения о Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих 

должности муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в 

муниципальном образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» (в редакции решения от 25.02.2022 № 7) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 19.2 приложения к решению после слов «заинтересованные 

организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную 



систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для 

направления запросов». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в информационном бюллетени 

«Демушкинские вести» и размещению на официальном сайте администрации 

Демушкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                    Н.И.Васина 

 

 

Глава муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                       В.Н.Самойлов 

 


